Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

XXIV. Fidem posside cum Amico in paupertate illius, ut & in bonis illius
læteris. Eccl. 22. v. 28.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](#)

cum ipso , ut decet Dominum tam be-
nignum supra quam credi possit. Etiam
si occiderit me , in ipso sperabo. ita te
quoque dicere oportet, ut cum tractes
pro merito. sed ut ostendaste quoque

ex parte tua non omissurum , quod sa-
cerdotem pat est , mox adjungendum est:
Veruntamen vias meas in conspectu ejus
arguam, & ipse erit Salvator meus
Job. 13. v. 15.

XXIV.

*Fidem posside cum Amico in paupertate illius , ut & in bonis illius
letteris. Eccl. 22. v. 28.*

Considera , quandiu felix est ali-
quis , discernere non posse inter
amicos veros & falsos . quia tam isti
quam illi pariter circumstant ad exhibi-
tenda obsequia. Ut discernat , ne-
cessitatis est , et si grave accidat , murare
fortunam , & ex felice , cum minimè
putaret , fieri miserum. In malitia il-
lius amicus agnitus est. Eccl. 12. v. 9.
& hem unam è præcipuis causis , ob-
quas Rex gloria , si ita loqui liceat ,
sortem mutat , & è sublimissimo Majes-
tatis suæ throno jam jam sit descende-
re paratus , ut in stabulo nascatur.
Vult esse manifesta fidelitatem aman-
tium. ò quam multi etiam eorum , qui
illum adorabant , quandiu de throno
suo liberali manu thesauros depluebat
in populos , dum jacere nunc vident in
præsepio nudum , algentem , gemen-
tem , ira illum fastidient , ut nec nosse
quidem juraturi sint ! Tu quid ages ?
an videris tibi satis paratus ad assisten-
dum , & adhærendum etiam in tali
statu Paupertatis extrenie ? Beatus
eius , si hoc feceris. certò persuadere
tibi potes , cum aliquando iterum oc-
cupaverit solium , unde nunc descen-

dit , nemini largiora daturum præmia
in fortuna propria , quam qui cum non
deseruit in adversa. *Fidem posside cum
Amico in paupertate illius , ut & in bo-
nis illius letteris.*

2. Considera , quid sit esse fidem
JESU in statu suo paupere. *Fidem
posside cum Amico in paupertate illius.*
Est libenter ferre cum ipso similem
Paupertatem , & est libenter eam sub-
levarē. Primum sit relinquendo pro-
pter Christum , quidquid proprij possi-
derur : Alterum servando quidem ,
sed ut piè subinde inter pauperes dif-
fenser. Credes fortassis hoc secun-
dum gratiū illi fore , cùm verbis tam
disertis dixerit : *Quod uni ex minimis
meis fecistis , mibi fecistis.* Sed vehe-
menter falleris. primum illi gratius
est. Amor , quo ad sua feruntur com-
moda , multis proprium fasciat in-
tellectum , ut videatur laudabilius , fa-
lubrius , consultius sublevarē quam sus-
tinere Domini Paupertatem. Non
est ita. quem putas in Evangelio lau-
datum magis Zacharium eleemosynari-
um etiam præclarissimum , an Pe-
trum , Jacobum , Joannem , Andream ,

Ggg ggg 3 qui

qui cùm níhil haberent in mundo nisi unam naviculam , hanc quoque pro DEO reliquerunt ? Isti pauca relinquentia Apostolici muneri honorum adepti sunt , ille multa donando tan-tum non est consecutus : sed , ut S. Hieronymus notavit , staturam suam pusillam retinuit , etiam postquam propriæ domiñi hospitio Dominum recepit , aluitque . Tanto pluris fit , qui mendicat cum Christo , quām qui Christi causā succurrit etiam maximæ mendicantriū turbæ . nec mirum , ille simul cum Christo ejus patitur miseras , iste solū compatitur . quid putas ? an fortè actum esse meriti adeò excelsi compari potius proximi miserijs , quām eas pati ? non ita vel ipse dæmon se juridice monstravit , qui risit Jobum tanquam hominem bonum quidem , sed minimè perfectum , dum vedit ejus palatium factum diversorum pauperum . tunc mutare desit , cùm vedit post ruinam palati , patienter tulisse , quod non esset , qui illum in summa paupertate sua reciperet . noli ergo tu quoque blandiri tibi , ceu magis expediār fancē tua expendere , quām ijs te spoliare , ut nudus nudum Christum sequaris . Quid si auten neutrū faceres , & nec tuis te expoliares , ut patiaris cum Christo , & nec quidem expenderes , prout solet contingere , ut compatiaris ? certè ad ejus divitias aspirare non poteris , si fidem illi servare nolueris in magna paupertate sua . *Fidem posside cum Amico in paupertate illius , ut in bonis illius lateris .*

3. Considera , que furura sint donia , quibus JESUS denique te degenerbitur , silli fueris Amicus fidelis paupertate , quam modo vale profiri . Dubium non est casus fore duples generis , temporales , & aeternas , in enim fidelis fueris in ejusmodi paupertate , benevolē eam sublevando ; in fidelis fueris eam tolerando , non scilicet Paradiſum tibi dabis , sed etiam terra Centuplum , quod promulgatione servata inter eos , qui cum ipso facultates suas partiu*li*sunt , & qui illis penitus renunciariunt . Viz. tamen præcipu*m* hoc loco voleat intelligere aeternas , unde non diliplicheret : *Fidem posside cum Amico in paupertate illius , ut & de bona aeternis , sed præterea dixit , ut in bonis illius lateris .* Quis ergo non vult in ejusmodi bonis tua ponenda letitia , eò te debere petrigisse , in illis sunt stabilia . *Anima ejus in bonis morabitur .* Ps. 24. v. 14. & quidam lexitiam pones in ijs bonis , ex continuo sunt subjecta pericula mortis , uti sunt terrena : in illis tantum verā ponenda est , quia nunquam mutantur , qualia sunt aeterna . *Videtur , quae sit ista mira communio .* In sublevando vel ferendo paupertatem Domini illi dederis bona tua , quia nullius sunt valoris : & ille remanendo vice versa dabit sua , que sunt valoris infiniti . Sed hoc nimicrum est alle fidelem in paupertate sua Principi , qualis est Christus . Si fidelis fueris Regi terræ , qui à fastigio fontana de-jatis

jectus est, quid demum dare tibi poterit, recuperato Regno? ad sumum exiguum ejus partem tibi donabit, at si fidelis Christo fueris, faciet integrum suo regno te frui. unde non dicitur tibi: *Eadem posside cum Amico in paupertate istam, ut & de bonis illius letari.* dici-

tur in bonis, ut constet, ipsum ejus regnum totum fore tuum non secus, ac si hereditate comparasses. In tempore tribulationis illius permane illi fidelis, ut & in hereditate illius coheres sis. Eccl. 22. v. 29. Ecce id clavis exprestum verbis.

XX V.

Solenne Festum Natalis Domini.

Apparuit gratia DEI Salvatoris nostri omnibus hominibus, erudiens nos, ut abnegantes impietatem, & secularia desideria, sobrietatem, & justitiam, & pie vivamus in hoc seculo, expectantes beatam spem, & adventum gloriae Magni DEI, & Salvatoris nostri IESU Christi. Tit. 2. v. II.

1. Considera Gratiam, cuius hoc loco fit mentio, esse ardentissimum amorem Christi erga nos, amorem, haud dubie nunquam a nobis promeritum, & ideo omnino gratuitum. *Gratia.* Jam verò hic Amor in DEI Filio semper idem extitit: quis nescit? sed non semper apparuit. Apparuit singularissimo quodam modo hodierno die, quo pro salute nostra visus est cubare super quem, humana carne induitus, nudus, parvulus, tremens, ac præcipue infelix lacrymis, quas jam pro nobis stillare cœpit ex oculis, atque hoc dicere voluit Apostolus, cùm ait: *Apparuit gratia DEI Salvatoris nostri.* Hactenus hæc gratia nonnisi in Cœlo fuit: *Domine in Cœlo Misericordia tua.*

Ps. 35. v. 6. nunc demum de Cœlo in terram descendit. & idcirco, si hactenus fuit promissa hominibus, vaticinijs prædicta, aut varijs adumbrata figuris, hodie manifestè apparuit. Porro quid esset, si hoc ipso die, quo tam luculentus apparuit amor Christi versus te, nihil appareret amoris tui erga Christum? at Aut uno tantum modo apparet; apparet in operibus. *In hoc cognovimus charitatem DEI, quoniam ille animam suam pro nobis posuit.* 1. Jo. 3. v. 16.

2. Considera, quomodo dici possit hic Amor DEI nostri Salvatoris apparuisse omnibus hominibus, cùm tot sint, qui non cognoverint, immo nec hodie cognoscant. Causa est, quod ille ex parte sua nihil omiserit, quo se daret cognoscere.